
denílr I ponacr 15' června 2009

V Bařicích posvětiti
kapli, kŤíž a Stříkačku
S|avnostní bohos|užba se zde |<ona|a
plipří|ežitosti 100 let od vysvěcení|<ap|e
perRn pRocuÁzrovÁ

fuřice/ Na sto padesát obyva-
tel Bařic, společně s věřícimi
z širokého okolí, se v sobotu
sešlo u tamní kapličky. Spo.
Iečně zde totiŽ slavili sto let od
prvniho vysvěcení této cír-
kevnÍ budovy, která navíc v
posledních měsícÍch proŠla
rozsáhlými opravami. Během
mše posvětil místnÍ kněz i
hasičskou stříkačku a později
i křÍŽ' který připomíná padlé
obyvatele Batic za první svě-
tovéválky.

',Kaple stojí v obci přesně
sto let' n1mí prošla rozsáhlý.
mi opravami za zhruba sto ti-
síc korun. Ještě před pár dny

se tady pracovalo,.. usmívala
se starostka Bařic Věra Ha-
Iamová.

,,Na opravyfinančně
přispívali i místní věřící.,,
Starostka Bařic Věra Ha|amová

,,Na opravách se finančně
podÍleli i místnÍ věřÍcÍ,.. po-
chválila.

Na zdi kaple je ovšem také
připomÍnka tragické události
z roku 1985.

,,Tehdy zde zahynul Franti-
šek opravil při nátěru stře.
chy. I na něj jsme v sobotu při

bohosluŽbě vzpomněli,l. po.
dotklaHalamová'

Slavnost pak ještě pokračo-
vala na hřbitově, kde byl pře-
svěcen pamětnÍ křÍŽ a poloŽe-
ny věnce k uctěnÍ památky
oběti 1' světovéváIky.

Během mše byla vysvěcena i
zbrusu nová hasičská střÍ.
kačka. ,,Máme ji ani ne půl
roku, u Žádného poŽáru jeŠtě
nebyla,.. řekl starosta tam.
nÍch dobrovolných hasičů Jo.
sefBěhal.
Po bohosluŽbě následovala

zábava, které se zúčastnili
snad všichni obyvatelé Bařic.
Učastníci akce si pochutnali
na svatebních koláčcích a
koštovali slivovici. K dobré
pohodě hrála dechová kapela
Zdounečanka. Večer zpestřily
svým vystoupenÍm i břišní
tanečnice.


